
COMUNE DI VINCI 
Ufficio Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 
ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 57 COMMA 5 LETT. B D.LGS. 163/2006 SVOLTA 
CON MODALITÀ TELEMATICA PER LA RIPETIZIONE DI SERVIZI ANALOGHI 
DELLA CONCESSIONE EX ART. 30 D.LGS. 163/2006 DEI SERVIZI EDUCATIVI PER 
L’INFANZIA E DEI SERVIZI EXTRA SCOLASTICI DEL COMUNE DI VINCI per gli 
anni 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020. CIG:  7172254B3A 
 
Offerte pervenute ed ammesse: n. una (1) cioè: 
ESKIMO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS di Cerreto Guidi (FI) (mandataria) in RTI 
con ASSOCIAZIONE CULTURALE “IL PONTE”  di Empoli (FI)(mandante)e con CO&SO 
EMPOLI- CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA’ – CONSORZIO DI 
COOPERATIVE SOCIALI – SOCIETA’ COOPERATIVA di Empoli (FI). 
Metodo di gara:  
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art. 57 comma 5 lett. b 
D.Lgs. 163/2006. 
Si precisa che alla presente procedura si applica il D.Lgs. 163/2006 alla luce del Comunicato del 
Presidente ANAC del 11 maggio 2016 in quanto trattasi di “affidamenti aggiudicati prima della data di entrata 
in vigore del nuovop Codice, per i quali siano disposti ….ripetizione di servizi analoghi” “Ciò indipendentemente dal 
fatto che per tali fattispecie sia prevista l’acquisizione di un nuovo CIG, in quanto si tratta di fattispecie relative a 
procedure di aggiudicazione espletate prima dell’entrata in vigore del nuovo Codice”. 
Importo complessivo della concessione:  
L’importo annuale presunto della concessione ammonta ad € 242.698,67 di cui: 
-  € 164.961,00 oltre iva nella misura di legge quale corrispettivo annuo come ribassato in sede di 
gara bandita con determinazione del Settore 1 “Affari generali e Istituzionali, Servizi alla Persona” n. 87 
del 23/05/2014 e come rideterminato con determinazione del Settore 1 Affari generali e Istituzionali, 
Servizi alla Persona, Anticorruzione e Trasparenza” n. 127 del 01.08.2017 previsto, ai sensi del comma 
2 dell’art. 30 del D.Lgs. 163/2006, per consentire il perseguimento dell’equilibrio economico-finanziario 
della gestione  dei servizi concessi, in considerazione del fatto che le tariffe stabilite 
dall’Amministrazione Comunale determinano una previsione di entrata inferiore ai costi del servizio;         
- € 77.250,00 Iva esente per il totale degli introiti derivanti dall’applicazione tariffe del servizio  
- € 487,67 oltre iva nella misura di legge per oneri da interferenza non soggetti a ribasso. 
Il valore presunto complessivo triennale della concessione è stimato in € 728.096,01. 
Ditta aggiudicataria:  
ESKIMO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS di Cerreto Guidi (FI) (mandataria) in RTI 
con ASSOCIAZIONE CULTURALE “IL PONTE”  di Empoli (FI)(mandante)e con CO&SO 
EMPOLI- CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA’ – CONSORZIO DI 
COOPERATIVE SOCIALI – SOCIETA’ COOPERATIVA di Empoli (FI) (mandante) aggiudicatario 
del contratto iniziale 
 Data aggiudicazione definitiva ed efficace: 23.10.2017.     
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
Vinci,  08.11.2017 

Il responsabile del Settore 1  
 “Affari Generali e Istituzionali, Servizi Alla Persona.  

Supporto attività anticorruzione e trasparenza” 
(Dr.ssa Cecilia Tosti) 

mailto:comune.vinci@postacert.toscana.it

